会 議 録

会議の名称 第 1回飯塚市男女共同参画推進委員会

開催日時 令和 4年 6月 24日（金）14：00～15：30

開催場所 飯塚市役所本庁舎 4F 入札室

出席委員

安河内恵子委員、平嶋穂積委員、末崎牧委員、安田良徳委員、真鍋和子委

員、高見順子委員、柴田なつき委員、永井順子委員、徳永洋一郎委員、林

道太委員、坂無淳委員（ZOOM参加）

欠席委員 田島正智委員、藤井節子委員、岡松美千代委員

事務局職員 市民協働部長、男女共同参画推進課長、企画担当主査、事業係長

会議内容

(1) 会長及び副会長の選出

(2)「飯塚市男女共同参画推進委員会」の所掌事務及び「飯塚市男女共同

参画推進条例」について

(3)「第 2 次飯塚市男女共同参画後期プラン及び令和 4 年度事業計画につ

いて」

(4) サンクスフォーラムについて

(5) その他

＜久家部長挨拶＞

＜委員、事務局紹介＞

＜会長、副会長の選出＞

〇委員より、安河内会長、平嶋会長が選出される。

＜安河内会長、平嶋副会長挨拶＞

＜飯塚市男女共同参画推進委員会の所掌事務及び飯塚市男女共同参画推

進条例について、事務局より説明＞

〇質問等なし

＜第 2次飯塚市男女共同参画後期プラン及び令和 4年度事業計画について

事務局より説明＞

＜委員より質問＞

〇このプランの中に一人世帯や老夫婦二人の世帯についての啓発等の記

載はあるのか。と質問。

＜事務局の回答＞

〇プランの 62 頁、地域社会への男女共同参画についてというところが参

考になる。と回答

＜安河内会長＞

〇今日の説明は男女共同参画の大前提の話が多かった。取組内容や数値目

標についての説明をお願いしたい。また、地域活動における男女の平等と

いう、市民意識調査結果が大幅に低下している。取組を続ければ上がるは

ずなので、ここの分析結果も報告いただきたい。

＜サンクスフォーラムについて、ボランティアで実行委員になってくれる

方がいないか事務局より連絡＞

〇サンクスフォーラム実行委員として、真鍋委員が立候補された。

＜その他につき事務局説明＞

質疑等なし

会議資料

＜事前配付＞

なし

＜当日配付＞

1. 「第 2次飯塚市男女共同参画後期プラン」及びダイジェスト版。

2. 「男女共同参画に関する市民意識調査」

3. 「飯塚市女性の労働状況に関する事業所調査結果報告書」

4. 委員名簿

5. 第 2次飯塚市男女共同参画後期プランと 4年度事業計画について

6. 飯塚市男女共同参画推進条例のあらまし

7. 市報きらり飯塚掲載記事

8. サンクス相談室チラシ

9. 日本女性会議 2022 in 鳥取くらよし

公開・非公開

の別

１ 公開   2 一部公開   ３ 非公開

（傍聴者 1名）

その他